

§ 3

UN 2020/0039

Remittering av ärende om avveckling av den kommunala skolverksamheten på Svalnässkolan

Ärende

Kommunstyrelsens arbetsutskott har den 16 december 2019 (§ 71) beslutat remittera till utbildningsnämnden, att utifrån dess uppdrag, utreda och ta ställning till dels avveckling av Svalnässkolan, dels eventuella alternativa driftsformer av Svalnässkolan, med åiterrapportering senast den 17 februari 2020.

Bildningsförvaltningens s förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar bildningsförvaltningens yttrande, enligt tjänsteutlåtande daterat 2020-01-27 med dnr UN 2020/0039, som sitt eget och överlämnar det till kommunstyrelsens arbetsutskott som svar på remissen.

Yrkanden

Ordförande Monica Renstig (L) yrkar att tillägg till bildningsförvaltningens förslag till beslut med

1. Kommunen ska avveckla kommunalt bedriven skolverksamhet vid Svalnässkolan från och med höstterminen 2021.
2. Kommunen ska verka för att överlåta den kommunala skolverksamheten vid Svalnässkolan till en fristående skolaktör (verksamhetsöverlåtelse) från och med höstterminen 2021, under förutsättning att det totala antalet skolplatser i Djursholm minskas.

Patrik Nimmerstam (C) yrkar följande: Utbildningsnämnden uttalar att Svalnässkolan även framledes bör drivas i kommunal regi.

Ruby Rosén (MP) yrkar följande: Ställer sig bakom bildningsförvaltningens förslag till yttrande med tillägg att Svalnässkolan bör avvecklas enligt scenario 1 i tjänsteutlåtandet.

Proposition

Ordförande ställer proposition på vart och ett av framställda yrkanden och finner att utbildningsnämnden beslutar enligt ordförandens förslag till beslut.

Utbildningsnämndens beslut

1. Utbildningsnämnden antar bildningsförvaltningens yttrande, enligt tjänsteutlåtande daterat 2020-01-27 med dnr UN 2020/0039, som sitt eget och överlämnar det till kommunstyrelsens arbetsutskott som svar på remissen.



2. Utbildningsnämnden anser att kommunen ska avveckla kommunalt bedriven skolverksamhet vid Svalnässkolan från och med höstterminen 2021.
3. Utbildningsnämnden anser att kommunen ska verka för att överlåta den kommunala skolverksamheten vid Svalnässkolan till en fristående skolaktör (verksamhetsöverlåtelse) från och med höstterminen 2021, under förutsättning att det totala antalet skolplatser i Djursholm minskas.

Reservationer

Patrik Nimmerstam (C), Michael Mandahl (C) och Lukas Johannesson (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. (bilaga)

Ruby Rosén (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Expedieras

Kommunstyrelsens arbetsutskott inkl tjänsteutlåtande

**RESERVATION MOT UTBILDNINGSNÄMNDENS BESLUT ANGÅENDE ÄRENDE 3,
REMITTERING OM AVVECKLING AV DEN KOMMUNALA SKOLVERKSAMHETEN VID
SVALNÄSSKOLAN**

Frågan om Svalnässkolans framtid väcktes ursprungligen med anledning av ett behov av att minska antalet skolplatser i Djursholm. Frågan har nu förvandlats till något helt annat, nämligen en fråga om driftsform.

Majoriteten i Utbildningsnämnden föreslog vid dagens sammanträde att skolan ska säljas till någon av de befintliga privata aktörerna i Djursholm. Samtidigt säger man att det ska villkoras med att antalet skolplatser totalt minskas i kommundelen.

För det första är det högst tveksamt om kommunen kan ställa villkor för en privat aktör som innebär att deras affärsmöjligheter begränsas, särskilt om aktören från Skolinspektionen har tillstånd att driva en verksamhet med en viss omfattning.

För det andra är förslaget rent praktiskt omöjligt att genomföra. De fristående skolor som finns i Djursholm har alla sina egna elever. Svalnässkolan har sina egna elever. En fristående skola kan inte flytta till Svalnässkolan och samtidigt minska antalet skolplatser i kommundelen i någon större omfattning. Den fristående skolan kan vare sig slänga ut sina befintliga elever eller de elever som redan finns på Svalnäs om skolan säljs.

Danderydscentern yrkade att Svalnässkolan även fortsättningsvis bör drivas i kommunal regi. Det är enligt vår uppfattning det enda rimliga ställningstagandet i det rådande läget. Vi reserverar oss därför till förmån för det egna yrkandet.

Danderyd 2020-02-08

Patrik Nimmerstam (C)

2:e vice ordförande

